
 Zarządzenie Nr 51/25 

Wójta Gminy w Brudzeniu Dużym  

 z dnia 16 lipca 2025 r 

 

      Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz.U. z 2024 poz. 1465 z późn. zm.), art. 257 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych (t. j. Dz.U. z 2024 poz. 1530 z późn. zm.) oraz §15 pkt 1 i 4 

Uchwały Budżetowej Gminy Brudzeń Duży na 2024 r Nr IX/54/24 z dnia 18 grudnia 2024 r. 

zarządzam co następuje: 

                                                                   §1 

 W Uchwale Budżetowej Gminy Brudzeń Duży na rok 2025 Nr IX/54/24 z dnia 18 grudnia 

2024 r. wprowadza się następujące zmiany: 

1. Zwiększa się dochody budżetu ogółem o kwotę 33 170,00 zł tj. ustala się dochody budżetu 

w łącznej 59 599 071,73 zł 

1) Dochody bieżące zwiększa się o kwotę 33 170,00 zł tj. do kwoty 51 314 571,73 zł zgodnie 

z załącznikiem nr 1 do niniejszego zarządzenia zmieniającym załącznik nr 1 do uchwały 

budżetowej pn. „Dochody” . 

2.  Zwiększa się wydatki budżetu ogółem o kwotę 33 170,00 zł tj. ustala się wydatki budżetu 

w łącznej kwocie 62 883 415,90 zł. 

1) Wydatki bieżące zwiększa się o 33 170,00 zł tj. do kwoty 50 057 129,29 zł zgodnie z 

załącznikiem Nr 2 do niniejszego zarządzenia zmieniającym załącznik Nr 2 do Uchwały 

Budżetowej na rok 2025 pn. „Wydatki”.  

 

§2 

 

Wprowadza się zmiany w załączniku nr 3 do niniejszego zarządzenia zmieniającym załącznik 

nr 4 do uchwały budżetowej pn. „Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu 

administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami”  

 

§3 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia 



Uzasadnienie 

 

Dochody: 

Zwiększa się plan dochodów bieżących w kwocie 33 170,00 zł 

Zmiany dotyczą: 

- Dz. 852 R. 85213 zwiększa się plan dochodów bieżących w kwocie 20 208,00 zł na 

opłacenie składek zdrowotnych za osoby pobierające zasiłki stałe oraz za osoby uczestniczące 

w zajęciach w centrach integracji społecznej na podstawie pisma z MUW w Warszawie znak 

WF-I.3112.18.48.2025 z dnia 03 lipca 2025 r. 

 

- Dz. 852 R. 85215 zwiększa się plan dochodów bieżących w kwocie 309,00 zł na realizację 

zadań zleconych z zakresu administracji rządowej związanych z wypłatą bonu 

energetycznego na podstawie pisma z MUW w Warszawie znak WF-I.3112.18.40.2025 z dnia 

02 lipca 2025 r. 

 

- Dz. 855 R. 85513 zwiększa się plan dochodów bieżących w kwocie 11 851,00 zł na 

realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej na opłacenie składki zdrowotnej 

za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz zasiłek dla opiekuna na podstawie 

pisma z MUW w Warszawie znak WF-I.3112.21.26.2025 z dnia 30 czerwca 2025 r. 

 

- Dz. 855 R. 85595 zwiększa się plan dochodów bieżących w kwocie 802,00 zł na wypłatę 

świadczeń rodzinnych dla obywateli Ukrainy w związku z konfliktem na terytorium tego 

państwa na podstawie przekazanych środków z Funduszu Pomocy. 

 

 

 

Wydatki  

Zwiększa się plan wydatków bieżących w kwocie 33 170,00 zł 

Zmiany dotyczą : 

 

- Dz. 852 R. 85213 zwiększa się plan wydatków bieżących w kwocie 20 208,00 zł na 

opłacenie składek zdrowotnych za osoby pobierające zasiłki stałe oraz za osoby uczestniczące 

w zajęciach w centrach integracji społecznej na podstawie pisma z MUW w Warszawie znak 

WF-I.3112.18.48.2025 z dnia 03 lipca 2025 r. 



 

- Dz. 852 R. 85215 zwiększa się plan wydatków bieżących w kwocie 309,00 zł na realizację 

zadań zleconych z zakresu administracji rządowej związanych z wypłatą bonu 

energetycznego na podstawie pisma z MUW w Warszawie znak WF-I.3112.18.40.2025 z dnia 

02 lipca 2025 r. 

Kwotę 300,00 zł przeznacza się na wypłatę świadczenia, kwotę 9,00 zł na zakup usług 

pozostałych. 

 

- Dz. 855 R. 85513 zwiększa się plan wydatków bieżących w kwocie 11 851,00 zł na 

realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej na opłacenie składki zdrowotnej 

za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz zasiłek dla opiekuna na podstawie 

pisma z MUW w Warszawie znak WF-I.3112.21.26.2025 z dnia 30 czerwca 2025 r. 

 

- Dz. 855 R. 85595 zwiększa się plan wydatków bieżących w kwocie 802,00 zł na wypłatę 

świadczeń rodzinnych dla obywateli Ukrainy w związku z konfliktem na terytorium tego 

państwa. 

Kwotę 778,58 zł przeznacza się na wypłatę świadczeń, natomiast kwotę 23,42 zł na koszty 

obsługi. Środki pochodzą z Funduszu Pomocy. 

 

 

 



w złotych

Dochody 2025 załącznik nr 1 do Zarządzenia Wójta Gminy nr 51/25 z dnia 11 lipca 2025r.

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie
Plan po zmianach

(5+6+7)

1 2 3 4 5 6 7 8

bieżące

852 Pomoc społeczna 748 294,00 0,00 20 517,00 768 811,00

85213
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające
niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz za osoby
uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej

31 000,00 0,00 20 208,00 51 208,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych)

31 000,00 0,00 20 208,00 51 208,00

85215 Dodatki mieszkaniowe 0,00 0,00 309,00 309,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym)
ustawami

0,00 0,00 309,00 309,00

855 Rodzina 2 639 708,40 0,00 12 653,00 2 652 361,40

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające
niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla
opiekunów

22 000,00 0,00 11 851,00 33 851,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym)
ustawami

22 000,00 0,00 11 851,00 33 851,00

85595 Pozostała działalność 5 452,00 0,00 802,00 6 254,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie
zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

5 452,00 0,00 802,00 6 254,00

bieżące razem: 51 281 401,73 0,00 33 170,00 51 314 571,73

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00 0,00 0,00 0,00

majątkowe

majątkowe razem: 8 284 500,00 0,00 0,00 8 284 500,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 2



Ogółem: 59 565 901,73 0,00 33 170,00 59 599 071,73

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00 0,00 0,00 0,00

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Strona 2 z 2



Wydatki na 2025 załącznik nr 2 do Zarządzenia Wójta Gminy nr 51/25 z dnia 11 lipca 2025 r.

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

852 Pomoc społeczna

przed zmianą 2 207 146,00 2 207 146,00 1 694 362,00 1 205 109,00 489 253,00 0,00 512 784,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 20 517,00 20 517,00 20 217,00 0,00 20 217,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 227 663,00 2 227 663,00 1 714 579,00 1 205 109,00 509 470,00 0,00 513 084,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85213

Składki na ubezpieczenie
zdrowotne opłacane za
osoby pobierające niektóre
świadczenia z pomocy
społecznej oraz za osoby
uczestniczące w zajęciach w
centrum integracji społecznej

przed zmianą 31 000,00 31 000,00 31 000,00 0,00 31 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 20 208,00 20 208,00 20 208,00 0,00 20 208,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 51 208,00 51 208,00 51 208,00 0,00 51 208,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4130
Składki na ubezpieczenie
zdrowotne

przed zmianą 31 000,00 31 000,00 31 000,00 0,00 31 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 20 208,00 20 208,00 20 208,00 0,00 20 208,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 51 208,00 51 208,00 51 208,00 0,00 51 208,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85215 Dodatki mieszkaniowe

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 309,00 309,00 9,00 0,00 9,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 309,00 309,00 9,00 0,00 9,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3110 Świadczenia społeczne

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 300,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 300,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 9,00 9,00 9,00 0,00 9,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 9,00 9,00 9,00 0,00 9,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

855 Rodzina

przed zmianą 2 988 068,40 2 926 068,40 707 475,92 468 579,40 238 896,52 0,00 2 218 592,48 0,00 0,00 0,00 62 000,00 62 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 12 653,00 12 653,00 11 874,42 0,00 11 874,42 0,00 778,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 3 000 721,40 2 938 721,40 719 350,34 468 579,40 250 770,94 0,00 2 219 371,06 0,00 0,00 0,00 62 000,00 62 000,00 0,00 0,00 0,00

85513

Składki na ubezpieczenie
zdrowotne opłacane za
osoby pobierające niektóre
świadczenia rodzinne oraz
za osoby pobierające zasiłki
dla opiekunów

przed zmianą 22 000,00 22 000,00 22 000,00 0,00 22 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 11 851,00 11 851,00 11 851,00 0,00 11 851,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 33 851,00 33 851,00 33 851,00 0,00 33 851,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4130
Składki na ubezpieczenie
zdrowotne

przed zmianą 22 000,00 22 000,00 22 000,00 0,00 22 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 11 851,00 11 851,00 11 851,00 0,00 11 851,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 33 851,00 33 851,00 33 851,00 0,00 33 851,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85595 Pozostała działalność

przed zmianą 5 452,00 5 452,00 159,52 0,00 159,52 0,00 5 292,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 802,00 802,00 23,42 0,00 23,42 0,00 778,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 6 254,00 6 254,00 182,94 0,00 182,94 0,00 6 071,06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3290

Świadczenia społeczne
wypłacane obywatelom
Ukrainy przebywającym na
terytorium RP

przed zmianą 5 292,48 5 292,48 0,00 0,00 0,00 0,00 5 292,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 778,58 778,58 0,00 0,00 0,00 0,00 778,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 6 071,06 6 071,06 0,00 0,00 0,00 0,00 6 071,06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 2



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

4860
Pozostałe wydatki bieżące
na zadania związane z
pomocą obywatelom Ukrainy

przed zmianą 159,52 159,52 159,52 0,00 159,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 23,42 23,42 23,42 0,00 23,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 182,94 182,94 182,94 0,00 182,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 62 850 245,90 50 023 959,29 43 984 767,74 26 558 091,74 17 426 676,00 717 000,00 4 139 774,48 0,00 0,00 1 182 417,07 12 826 286,61 12 636 286,61 190 900,00 0,00 190 000,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 33 170,00 33 170,00 32 091,42 0,00 32 091,42 0,00 1 078,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 62 883 415,90 50 057 129,29 44 016 859,16 26 558 091,74 17 458 767,42 717 000,00 4 140 853,06 0,00 0,00 1 182 417,07 12 826 286,61 12 636 286,61 190 900,00 0,00 190 000,00

Strona 2 z 2


